国成育発第 20241002-1 号

                                令 和 6 年 10 月 2 日

小児がん拠点病院 施設長 殿

国立研究開発法人 国立成育医療研究センター

理事長 五十嵐 隆

  （公印省略）

2024 年度 小児がん拠点病院相談員継続研修の開催について

平素より、小児がん中央機関の事業につきまして御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当センターでは小児がん拠点病院の相談支援業務に携わる上で必要となる知識・技能の向上を

目的に今年度も「小児がん拠点病院相談員継続研修」を開催いたします。

つきましては、小児がん相談員にご受講頂きたく、ご配慮下さいますようお願い申し上げます。

記

１．概 要：小児がん拠点病院のがん相談支援センター等において小児がん相談支援業務に従事する

相談員に必要となる知識を学ぶことを目的とします。今回は「アピアランスに関する相

談支援」について研修を行います。

２．対 象：厚生労働大臣の指定する小児がん拠点病院に所属し、小児がん中央機関の実施する

「小児がん相談員専門研修」を修了した者

３．開催日時：2024年 11月 14日（木）15:30-17：30

４．開催方法：Web研修（Zoomを使用）

５．内 容：別添の研修プログラムを参照

６．申込方法：以下のグーグルフォームにてお申し込みを 11月 1日(金)までにお願いします。

申込フォーム：https://forms.gle/Pgbh3CQVKZ4TeDyw6

国立成育医療研究センター 小児がん中央機関事務局 （事務担当：渡邉）

〒157-8535 東京都世田谷区大蔵 2-10-1

電話 03-3416-0181（代表） FAX03-3416-2222（直通）

E-mail：shounigankyoten@ncchd.go.jp

mailto:shounigankyoten@ncchd.go.jp